INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

REALIZAR  LIMPEZA  DO  RIO  DAS  PROXIMIDADES  DO  SR.  LORDES  ABEL  DE  FARIA  ATÉ  O
CERIMONIAL TOMAZ.

Justificativa.

A solicitação acima descrita é de extrema necessidade, tendo em vista que o rio encontra-se sujo e com
acúmulo de lixo nas suas margens, causando sérios problemas nos períodos chuvosos. Sugiro que a
Administração Municipal verifique a possibilidade de aproveitar a estiagem para realizar a limpeza, visto
que está se aproximando o período das fortes e frentes chuvas.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 3 de agosto de 2022

Vereador(es):

Autenticar documento em http://www3.camarairupi.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003500330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

José Carlos Nunes Moreno

Autenticar documento em http://www3.camarairupi.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003500330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-05T15:12:13-0300